(Kurz, Albrecht II., I. Th. pag. 275.)

490.

Lacek, Bischof non Olmütz, gibt mit Zustimmung seines Capitels dem Nonnenkloster in 
Pustimer die Erlaubnis, den klösterlichen Holzbedarf aus den bischöflichen Wäldern zu 

beziehen. Dt Olmütz, 30. September 1407.
l^ios Laczko dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomucensis ad universorum 

noticiara tara presenciara quam futuro rum tenore presencium volumus per venire. Quod cum 
monasterium sanctimonialium fundacionis nostre ad infanciam Christi in Pustmir a retroactis 
temporibus multa darapna et dispendia propter lignorum carenciam et gravamen ac remotam 
ab silvis ipsarum abduccionem plurimum pateretur: volentes igitur in hac parte ipsius 
monasterii obviare defectibus, ad humiles peticiones venerabilis domine Elizabeth abbatisse 
et conventos ipsius monasterii inclinati ac de consensu et volúntate venerabilium virorum 
fratrum nostrorum in Christo carissimorum dominorum Johannis decani, Andree archidiaconi, 
Wilhelmi, Michaelis, Daliborii, Martini, Suliconis et Stephani canonicorum tociusque capituli 
nostre ecclesie Olomucensis daraus donamos et appropriamus liberara volúntatelo ac facultatem 
monasterio nostro antedicto, ligua in silvis nostris succidendi et recipiendi pro cremacione 
et obstruccione et, si opus fu er it, cementi cremacione in dicto monasterio, ac expresse eo 
pleno jure gaudere, quo nostrum castrum Melicz et ipsius castri gaudent feodales, quociens 
et quando opus fuerit et necesse. In quorum robur et evidenciara perpetúe firmitatis pre
sentera literam sigilli nostri proprii appensione fecimus communiri. Et nos divina providencia 
Johannes decanos, Andreas archidiáconos, Wilhelmus, Michael, Daliborius, Martinus, Sulico 
et Stephanus canonici et capitulum ecclesie Olomucensis considerantes supradictam donacio- 
nem lignorum per venerabilem in Christo pa trem et dominum nostrum Laczkonem epi- 
scopum Olomucensem factam et datara, ut premittitur, ratam et gratara habentes, quia nullum 
in hoc episcopalium bonorum vertitur preiudicium, sed magis in futurum premium ac com- 
modum speratur resultare, nostrum eis dicto monasterio benivolum et expressum presentibus 
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adliibemus consensual, sigillum capi tuli nostri ex consensu unanimi nostro capitulan presen
tabas appendendo. Actum et datum anno domini millesimo cuadringentésimo VIIo, in capitulo 
nostro generali Olomucensis ecclesie quod consuetum est fieri in die sancti Jeronimi et infra.

(Aus der Bestätigungsurkunde des Olm. Bischofes Prothasius vom J. 147 8 im fürsterzb. 
Archive in Kremsier.)

491.

Das Olmützer Domcapitel bestätigt die Anordnung der Testamentsvollstrecker der Witwe 
Magdalena Schreiber bezüglich der Verwendung der Einkünfte von einem Hofe in Nedweis.

Dt. 30. September 1407. s. I.

In nomine domini amen. Nos Budwicz Cremsirensis et Brunensis collegiatarum 

ecclesiarum canónicas plebanus in Mueglicz et Lucas Czendlini de Nova Civitate perpetuus 
vicarias ecclesie Olomucensis, commissarii et testamentarii ac executores ultime voluntatis 
felicis recordacionis honeste ma troné Magdalene, relíete olim Johannis Scriptoris civis 
Olomucensis, notumfacimus tenore presencium universis. Quod nos dedimus donavimus et 
ordinavimus ac presentibus damns dona mus et ordinamus secundum volunta tern et disposi- 
cionem prefate Magdalene relíete in remedium animarum ipsius Magdalene et Johannis mariti 
ipsius ac Leonhardi filii eorundum curiam allodialem in villa Medweys sitam, habentem duos 
laucos bonorum agrorum, de quibus agris venerabilis vir magister Franciscas de Gewicz 
canónicas Olomucensis medium laneuni agrorum in remedium anime sue dedit et donavit 
prebendaros sive choralibus ecclesie Olomucensis pacifice perpetuis tempo ribus tenendam 
possidendam et utifruendam, quam eciam pluribus jam annis transactis quiete et pacifice 
tenuerunt et possiderunt ac hodie tenent et possident usufructus et utilitates de eadem 
percipiendo. Cum autem beneficia dentar propter officia juxta canónicas sancciones, prefatos 
prebendarlos sive chorales taliter oneramus, ut omni septimana deinceps perpetuis temporibus 
affuturis duas missas defunctorum pro animabas supradictorum donatariorum in altari sancti 
Mathei apostoli et evangelista, in ecclesia Olomucensi versus campanile situate, congruis 
ac ipsis competentibus diebus, ultima septimana quadragesime ac octavis nativitatis Christi 
pasee et pentecostes dumtaxat exceptis, per se vel per alios idóneos presbíteros legant ac 
legi procurent et si tot festa in aliquam septimanarum forte occurrerent, quod huiusmodi 
misse distinctis diebus legi non possent, extunc uno die congruo simul ambe misse legi 
poterint. Item legens missam sen missas prefatas pro emolumento debeat habere medium 
grossuni sibi a provisore ant divisore dandum prebendariorum. Quarum missarum si una 
vel ambe in septimanis non fuerint lecte, prout superius continetur, extunc pro qualibet 
missa neglecta pro pena unus grossus per supradictum provisorem sive divisorem preben- 
dariorum detur campanatori ecclesie Olomucensis. Item oneramus prefatos prebendarlos sive 
chorales, quatenus hii vel ex hiis, qui non sunt presbiteri, in omnibus ac singulis quatuor- 
temporibus anni legant duo ipsorum unum psalterium, pro cuius psalterii lectura provisor 
prebendariorum ordinet pro consolacione omnibus choralibus sive prebendaros un am pitanciam 
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octo grossos constantem. Si vero huiusmodi prebendarii non presbiteri psalterium legere 
neglexerint, extunc pro pena careant pitancia prefata et presbiteri prebendarii tollant pro
scriptos octo grossos et legant tempore ipsis oportuno pro psalterio neglecto tres missas 
defunctorum pro supradictorum patronorum sive donatariorum remedio animarum. Residuos 
vero proventos fructus et utilitates curie predicte divisor prebendariorum, qui pro tempore 
fuerit, vertat in communem utilitotem choralium supradictorum. Et nos Johannes de Straznicz 
decanus, Andreas de Broda theutunicali archidiáconos, magister Franciscos de Gewicz, 
Petrus de Jestborzicz, Daliborius de Honczowicz, Martinus de Sternberg, Andreas Gelcz, 
Stephanus de Sternberg, Michael de Prostano et Subco de Zelezna, canonici ecclesie Olo- 
mucensis, in generali capitulo congregati capitulariter, quod singulis annis in die sancti 
Jeronimi cum certis diebus sequentibus solet celebran, videntes predictam ordinacionem 
disposicionem rite et racionabiliter factam ratificavimus approbavimus et confirmavimus ac 
tenore presencium ratifican us approbamus et confirmamus. In cuius rei testimonium ipsam 
ordinacionem et disposicionem per Conradom Johannis de Tesschin nostri capituli notarium 
ad lib rum statutom m nostre Olomucensis ecclesie poni et scribi m anduvimos. Sob anno 
domini millesimo quadringentesimo séptimo die et loco quibus supra. Item ibidem dicti pre
bendarii dictom ordinacionem in omnibus suis punctis et clausulis suis, prout sup er ins 
expressantur, gratom et ratom habuerunt et facere omnia et singula promiserunt.

(Aus dem Codex E. I. 40 p. 38 im 01m. Cap. Archive.)

492.

Nikolaus Zeisilinger entscheidet im Auftrage des Prager Erzbischof es Zbynek über die 
Appellation des Olmützer Domdechanten, dass der Pfarrer von Wischau verpflichtet sei, 
der Olmützer Domdechantei jährlich 16 Mark Prager Groschen und 4 Steine Fett zu 

entrichten. Dt. Prag., 3. October 1407.
In nomine domini amen. Pridem reverendissimus in Christo pater et dominus dominus 

Sbinco, dei gracie sánete Pragensis ecclesie archiepiscopus apostolice sedis legatos, causam 
et causas appellacionis sen appellacionum et negocii principalis, que tunc vertebatur sen 
verti et esse spectabatur inter honorabilem virum dominum Johannem de Straznicz decanum 
Olomucensem ex una, et dominum Petrum perpetuum vicarium ecclesie parochialis in Wyssaw, 
Olomucensis diócesis, de et super certa annua pensione sedecim marcarum grossorum 
denariorum pragensium monete et moravici pagamenti, sexaginta quatuor grossos pro marca 
computando, ex altera, nobis Nicolao Czeysylinger de Praga decretorum dictori, tunc rectori 
ecclesie parochialis in Zebun pragensis diócesis, per suas patentes literas commissionis, 
sigillo ipsius maiori oblongo a tergo impresso sigillatas, sanas et integras, non vicia tas non 
cancellatas nec in aliqua sui parte suspectus, cum omnibus suis emergenciis incidenciis 
dependenciis et connexis commisit, quarurn literarum commissionis tenor sequitur et est 
talis: „Sbinco dei gracia sánete Pragensis ecclesie archiepiscopus apostolice sedis legatos 
venerabili viro domino Nicolao Czeysylinger etc. Datum Präge anno domini millesimo qua- 
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dringentesimo sexto, die vicésima mensis Julii.“ (vid. n. 432 dieses Bandes.) — Nos vero in 
causa et causis huiusmodi rite et legitime procedentes ad instantem peticionem providi viri 
Slawconis de Jarohnyewicz, procuratoris curie archiepiscopalis Pragensis ac procurators et no
mine procuratorio domini Johannis decani ecclesie Olomucensis, de cuius procuracionis mandato 
sufficienter est edoctum, dominum Petrum perpetuum vicarium ecclesie parochialis in Wyssaw 
partem adversam per nostras certi tenoris literas citacionis ad dicendum allegandum et 
proponendum, si quid dicere allegare vel proponere voluisset, verbo vel in scriptis contra 
huiusmodi commissionem decrevimus fore evocandum ad cerium et terminum peremptorium 
competentem. In quo termino comparentibus coram nobis in judicio domino Johanne decano 
Olomucensi per magistrum Slawconem ex una, et domino Petro perpetuo vicario ecclesie 
parochialis in Wyssaw parte adversa, per providum virum magistrum Jacobinum de Krnowia 
advocatum curie archiepiscopalis Pragensis procuratorem et procuratorio nomine ipsius 
domini Petri vicarii, de cuius procuracionis mandato similiter est edoctum, parte ex altera, 
ibidem magister Slawco nomine procuratorio quo supra literam citacionis cum eins debita 
execucione necnon commissionem prescriptam produxit et contumaciam predict! domini Petri 
vicarii non comparentis, nec quidquam dicentis contra literam commissionis prescriptam 
accusavit, petens ipsum quoad actum huiusmodi reputari contumacem et dominum et magistrum 
Nicolaum decretorum doctorem in eins contumaciam pronuncian, se judicem cause huiusmodi 
et inter partes proscriptas. Ex adverso vero magister Jacobinas procurator et nomine pro
curatorio comparens cum protestacione sólita, videlicet quod ipse non comparet coram vobis 
tamquam coram judice suo, sed tamquam coram honorabili viro, quodque per quevis dicta 
vel facta dicenda vel facienda in jurisdiccionem vestram consentiré non intendit et hac 
protestacione premissa petivit, copiara jurisdiccionis et omnium productorum sibi fore dandam 
decerni, cui copiara jurisdiccionis nostro et omnium productorum decrevimus fore dandam, 
certain et terminum peremptorium ad excipiendum sive dicendum contra huiusmodi producta 
assignavimus competentem. Quo termino adveniente per magistrum Jacobinum procuratorem 
et nomine procuratorio contra huiusmodi producta non fuit exceptum et magister Slawco 
procurator et nomine procuratorio domini Johannis decani libellum sive peticionem pro parte 
sua et contra predictum dominum Petrum perpetuum vicarium in scriptis obtulit et produxit 
huiusmodi sub tenore: Coram vobis honorabili viro domino Nicolao decretorum doctore 
judice cause appellacionis cause presentís ex special! commissione reverendissimi in Christo 
patris et domini domini Sbinconis dei gracia archiepiscopi Prägens! apostolice sedis legati 
procurator et procuratorio nomine honorabilis viri domini Johannis de Straznicz, decani 
ecclesie Olomucensis, suo et decanatos sui nomine contra et adversos dominum Petrum 
perpetuum vicarium ecclesie in Wyssaw Olomucensis diócesis, sen aliara quamlibet personam 
pro eo in judicio legitime intervenientem in jure, cum querela proponit et dicit, quod licet 
in causa prime instancie, que vertebatur primum corara honorabili viro domino Wenceslao 
curie archiepiscopalis Pragensis et apostolice sedis legati official! et subsequenter ex revo- 
cacione predict! reverendissimi in Christo patris ac domini domini Sbinconis dei gracia 
apostolice sedis legati et special! commissione ipsius coram honorabili viro domino Georgio 
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de Bora, decretorum doctore, inter prefatum honorabilem virum dominum Johannem decanum 
ecclesie Olomucensis parte ex una et discretum virum dominum Petrum vicarium perpetuum 
ecclesie parochialis in Wyssaw, Olomucensis diócesis, de et super pensione annua sedecim 
marcarum denariorum grossorum pragensium et moravici pagamenti, sexaginta quatuor 
grosses pro marca computando, necnon quatuor lapidum sepi ac triginta sex sexagenarum 
grossorum pragensium racione dampnorum et Interesse et ipsorum accionem parte ex altera, 
pro parteque domini Johannis decani ecclesie Olomucensis fuisset petitum per sentenciam 
diffmitivam pronuncian decerni et declaran ex certis et racionabilibus causis, in libello 
prime instancie deductis, predecessoris predict! domini Johannis decani predict! ac ipsum 
decanatum ecclesie Olomucensis fuisse in possessione levandi tollendi et percipiendi dictam 
pensionem unacum superáis in libello prime instancie expressis, ipsosque restituendos et 
reintegrandos fore ac restituí et reintegrari debere in possessionem pristinam omnium pre- 
missorum in terminis, in libello prime instancie expressis, ipsumque dominum Petrum, partem 
adversan!, indebite dictis in libello prime instancie pro parte domini Johannis predict! oblato 
expressis iniuste et contra deum retinuisse, ipsumque dominum Petrum cogendum et com- 
pellendum fore ad dandum solvendum reddendum et restituendum ac assignandum eidem 
domino Johanni et decanatui suo sedecim marcas nomine pensionis et quatuor lapides sepi 
reteñios et débitos, necnon ad dandum et solvendum ipsi domino Johanni decano triginta 
sexagenas grossorum pragensium racione dampnorum et interesse et ad premissa et quod- 
libet premissorum coniunctim et divisim sentencialiter condempnari. Tarnen prefatus dominus 
Georgius taliter qualiter in huiusmodi causa perperam inique et iniuste procedens per suam 
pretensam sentenciam diffmitivam pronunciavit et declaravit prefatum dominum Petrum partem 
adversan! solum duntaxat interim et tarn diu, quamdiu regit et reget ecclesiam predictam in 
Wyssaw et non ultra, esse obligation et obnoxium, ac debere solvere dicto domino Johanni 
decano et dicto suo decanatui quatuor marcas grossorum denariorum pragensium moravici 
pagamenti a primis a duobus annis a die cuius dam pretense composicionis, ad quam ipse 
prefatus magister Georgius se retulit, tercio vero anno aliisque omnibus sequentibus annis 
dictus dominus Petrus, quamdiu in vita sua duraverit et rector sen plebanos dicte ecclesie 
fuerit, dicto domino Johanni et suo decanatui solvat et solvere tenebitur quinque marcas 
dictorum grossorum in terminis, in quibus ipse idem prefatus dominus Georgius in sua 
prefata pretensa sentencia pronunciavit et ipsum dominum Petrum ad solucionen! condem- 
pnavit, ac prefatum dominum Petrum eciam ab impeticione prefati decani pronunciavit 
absolvendum fore et absolvit et expensas compensavit et alia fecit, prout in dicta pretensa 
sentencia ipsius continetur, ac in ceteris marcis et quatuor lapidibus sepi pro parte prefati 
domini decani deductis et in triginta sexagenis grossorum racione dampnorum et interesse 
condempnare ohmisit. A qua quidem sentencia, in quantum faceret contra dominum Johannem 
decanum et suum decanatum, fuit ad sedem metropolitanam et dominum reverendum in 
Christo patrem dominum Sbinconem dei gracia archiepiscopum Pragensem et apostolice 
sedis legatum canonice appellatum et apostoli infra tempus debitum petiti et recepti et vobis 
honorabilis domine Nicolae decretorum doctor huiusmodi causa appellacionis per reveren-
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dissimum in Christo patrem ac dominum dominum Sbinconem archiepiscopum prefatum est 
commissa. Quare procurator et procuratorio nomine honorabilis viri domini Johannis decani, 
quo supra, per vos honorabilem virum dominum Nicolaum predictum judicem cause huius- 
modi appellacionis vestramque diffinitivam sentenciam petit pronuncian decerni et declarari, 
pretensam sentenciam magistri Georgii predict! in ea parte, in qua in sedecim marcis et 
quatuor lapidibus sepi necnon in triginta sexagenis grossorum pragensium racione dampno- 
rum et Interesse predictarum et predictorum, necnon in expensis in huiusmodi causa in 
prima instancia factis condempnare obmisit, ac in ea parte, in qua partem adversam ab 
impeticione prefati domini decani pronunciavit et declaravit absolvendum fore et absolvit, 
male fuisse et esse processum pronunciatum sentenciatum et diffinitum, ipsiusque sentenciam 
in ea parte et in bus partibus revocandam fore et per vos revocar!, ah ipsaque sentencia 
pro parte dicti domini Johannis decani bene et legitime fuisse et esse appellation ipsumque 
dominum Petrum cogendum et compellendum fore ad dandum solvendum reddendum et 
restituendum ac ad assignandum eidem domino Johanni et decanatui suo sedecim marcas 
nomine pensionis vel saltern suppler! pro certis annis XII et pro aliis annis undecim et 
quatuor lapides sepi pro quolibet anno reteñios et débitos necnon retentas et debitas, ac 
eciam ad solvendum et assignandum ipsi domino Johanni decano triginta sexagenas gros
sorum racione da mpnorum et Interesse necnon in expensas, legitime in prima instancia et 
in huiusmodi causa facías, condempnandum fore et per vos condempnari. De expensis autem 
in huiusmodi causa et lite in secunda instancia coram nobis factis et faciendis protestatur 
predicta, petit procurator et procuratorio nomine quo supra tarn coniunctim quam divisim 
melioribus modo via forma et jure, quibus melius potest et debet, sibi justicie fieri com
plementan!. Insuper eciam vestrum benignum officium humiliter imploraos salvo jure addend! 
minuend! corrigend! etc. ac omnibus beneficiis juris sibi sal vis. Protestatur eciam de cor- 
reccione et emendacione premissorum, ut est moris et de jure. Cuius quidem libelli copia
magistro Jacobino id petenti decreta cerium et termi num peremptorium ad deliberandum et 
deliberan videndum super huiusmodi libello assignavimus competentem. In quo termino 
prefatns magister Jacobinos de Kroowia nomioe procuratorio, quo supra, impertioeocia 
mala materia salvisque jumbos et defeosiooibus loco et tempore dandis respond!! libello 
proscripto, negando narra ta prout narrantur, dicens petita fieri non debere animo litem 
contestandi, hoc adiciendo, quod judex prime instancia justam et sanctam sentenciam 
diffinitivam prom ulga vit, quam petivit confirman et partem adversam propter indebitam 
litis pertraccionem in expensis condempnari. Quibus sic factis magistro Slawconi id ipsum 
petenti ad ponendum et articulandum per partem adversam poni et articulan videndum 
certum et terminum peremptorium assignavimus competentem. In quo termino per prefatum 
magistrom Slawconem procoratorem nonnullis posicionibus et articulis pro parte so a datis 
et produces et ad easdem posiciones certis responsionibus factis, predicto magistro Slaw
coni procurator! id petenti ad probandum et per partem adversam probari videndum pro 
prima dilacione assignavimus certum et terminum peremptorium competentem. In quo ter
mino et aliis ter minis per nos successive ad peticionen! predict! magistri Slawconis pro- 
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curatoris ad probandiim et probari videndum pro secunda et tercia dilacione statutis, prefato 
magistro Jacobino de Krnowia procura tore et procura torio nomine coram nobis in judicio 
compárente et contumaciam partis adverse non probantis, nec quidquam producentis pro 
eisdem dilacionibus acensante petenteque ipsam partem adversara quoad actum huiusmodi 
reputari contumacem. Nos eundera dominum Johannem decanum, prout mérito erat, quoad 
actus huiusmodi successive reputavimus contumacem, certum et terminum peremptorium ad 
producendum et produci videndum omnia et singula, quibus in causa huiusmodi uti voluissent, 
assignavimus competentem. Advenienteque eodem termino magister Jacobinas procurator domini 
Petri sentenciara diffinitivam in pergameno scriptam et in formara public! instrument! redactara et 
magister Slawco procurator domini Johannis decani apostólos reverenciales similiter in 
pergameno scriptos et in formara publici instrument! redactes hincinde produxerunt, contra 
que producta per dictes procurators fuit hincinde verbo et sine scriptis exceptum. Et 
nichilominus literam compulsoriam a nobis emissam necnon acta et actitata prioris instancie 
coniuncta et colligata, manu Frane, quondam Henslini de Sobyeslaw, publici imperiali aucto- 
ritate notarii in formara publici instrument! redactara signoque et nomine ipsius solitis et 
consuetis consignatam pro fundanda ipsorum intencione hincinde produxerunt, contra que 
acta et actitata memorati procurators parcium antedictarum in termino ad excipiendum 
contra eadem per nos statute verbo et sine scriptis hincinde exceperunt, ad quorum pro
cura torum tunc instantem peticionem ad concludendum vel dicendum causara racionabilem, 
quare in causa huiusmodi concludi non debeat, certum et terminum peremptorium assigna
vimus competentem. Quo adveniente cum prenominatis procuratoribus parcium antedictarum 
hoc ipsura petentibus in causa huiusmodi conclusimus et in eadem habuimus pro concluso, 
konsequenter nos primitas visis et inspectis omnibus et singulis juribus actis literis scrip- 
turis instrumentis et munimentis, in huiusmodi causa factis habitis et productis, de dominorum 
doctorum et juris peritorum consilio matura deliberacione prehabita per ea, que vidimus et 
cognovimus, memoratis procuratoribus parcium antedictarum pro audienda ferri sentencia 
diffinitiva legitime evocatis et corara nobis in judicio comparentibus ac sentenciara diffiniti
vam cura instancia ferri postulantibus, eandem sentenciara diffinitivam in scriptis tuli mus 
legi mus et promulgavimus huiusmodi sub tenore verborum: Christi nomine invocato pro 
tribunal! sedentes et habentes pre oculis solum deum per hanc nostrum sentenciara diffini
tivam pronunciamos decernimus et declaramos in causa, que vertitur inter honorabilem 
virum dominum Johannem decanum ecclesie Olomucensis ex una et dominum Petrum per- 
petuum vicarium ecclesie in Wyssaw ex altera in eo, in quo magister Georgius de Bora 
dominum Petrum predictum et ipsius ecclesiam in sedecim marcis grossorum pragensium et 
quatuor lapidibus sepi nomine annue pensionis condempnare obmisit, male fuisse processuni 
sentenciatum et diffinitum et ab ipsa sentencia pro parte ipsius domini Johannis decani 
predict! bene fuisse et esse appellation, ipsiusque sentenciara in ea parte revocandam fore 
et revocamos ac prediction dominum Petrum et ipsius ecclesiam in Wyssaw in persona 
ipsius procuratoris m agís tri Jacobini ad solvendum sedecim marcas grossorum pragensium, 
pro sexaginta quatuor grossis marcara computando et quatuor lapides sepi domino Johanni
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et ipsius decanatui predictis singulis annis a tempore mote litis retentes et deinde singulis 
annis futuris solvendos, salvis necessariis et honestis expensis et impensis deducendis, pro 
oneribus ecclesie suportandis condempnandum fore et condempnari debere, quem et con- 
dempnamns. In aliis sentenciam seu sentencias dicii magistri Georgii confirmandas fore et 
confirmamos finaliter diffinitive in hiis scriptis, condempnacionem expensarum ex causis 
animum nostrum moventibus obmittentes. Lata lecta et in scriptis promúlgala et hec sen
tencia per nos Nicolaum judicem antedictum in curia archiepiscopali sita in Minore civitate 
Pragensi in consistorio, ubi jura redduntur, mane hora terciarum ad causas audiendas et 
jura red den da sedentes pro tribunali, sub anno a nativitate domini millesimo quadringen- 
tesimo séptimo, indiccione quinta decima, die vero tercia mensis Octobris. In quorum 
omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes literas sive hoc presens 
publicum instrumentum huiusmodi sentenciam in se continentes exinde fieri et per Nicolaum 
de Lompnicz notarium publicum, cause huiusmodi coram nobis scribam infrascriptum, sub
scribí et publicar! mandavimus nostrique sigilli appensione jussimus communiri. Presentibus 
ibidem providis viris Martino Helya de Glathovia, Johanne Orben, Drzcone de Plesnicz 
procuratoribus et Prana de Sobyeslaw notario actorum curie archiepiscopalis Pragensis 
testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Ego Nicolaus quondam Henslini de Lompnicz clericus Pragensis diócesis auctoritate 
imperiali publicas notarías etc.

(Orig. Perg. h. Sig. abgerissen, im Olm. Cap. Archive.)

493.

König Wenzel IV. verleiht dem Johann Kruśina von Lichtenburg die Macht, die 
Landesschädiger zu bestrafen. Dt. Zebrák, 4. October 1407.

Wenceslaas dei gracia Romanorum rex semper augustas et Boemie rex, universis 

et singulis abbatibus, prioribus, priorissis, prepositis, commendatoribus, decanis, nobilibus, 
militibus, clienlibus, officialibus, burggraviis, capitaneis, magistris civiuni, judicibus, consulibus, 
juratis et communitatibus civitatum, opidorum, villarum et locorum necnon incolis, terrigenis 
et inhabitaloribus districtus Bechinensis regni nostri Boemie, fidelibus noslris dilectis graciam 
regiam et omne bonum. Fideles dilecti! Commisimus nobili Johanni Crussine de Lachtem- 
burg regalis curie nostre magislro, consiliario fideli nostro dilecto, ut ipse nostris auctoritate 
et nomine contra et adversas maléficos et publicarum stratarum regni nostri invasores, 
ubicumque per ipsum in eodem regno nostro repertos, potencialiter procederé, eosdem 
opprim ere et destruere, necnon universos et síngalos alios, calasen m que status sen condi- 
cionis extiterint, invencionera baronum regni nostri predict! in causis quibuscumque juxta 
consuetudinem hactenus in regno nostro Boemie observatam tenere et temerarie prosequi 
nolentes arcere et mana forti compellere debeat, eandem exnanc in antea inviolabiliter 
observandam. Decrevimas eciam, ne quispiam, caiuscaraqae status, gradus sea condicionis 
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extiterit, de cetero incolas sive inhabitatores regni nostri Boemie ad forum ecclesiasticum 
tarn intra quam extra regnum nostrum citet, sed si cuipiam adversus alterum quidquam 
competeret accionis, quod id ipsum per viam juris terrestris sive civilis ubicumque man- 
sionem habuerit, postulet et requirat. Mandantes vobis omnibus tenore presencium firmiter 
et districte, quatenus predicto magistro curie nostre in premissis, tociens quociens per ipsum 
super hoc nostro nomine requisiti fueritis, tota vestra potencia prestare debeatis consilium 
auxilium et juvamen, signanter eciam premissa in civitatibus opidis et locis vestris die 
forensi, dum et quando maior hominum multitude convenerit, volumus per vos publice 
proclamari. Aliter non facturi, prout indignacionem nostram gravissimam volueritis accius 
evitare. Datum Mendici die IIIIa Octobris regnorum nostrorum anno Boemie XLIIII0 
Bomanorum vero XXXI.